

Ansökan – kommunal och regional planering

Datumstämpel	Ärendestämpel
--------------	---------------

Ansökan sänds elektroniskt till registrator@hi.se samt skickas undertecknad per post (ett original samt två kopior) senast 2011-09-09 till **Hjälpmedelsinstitutet, Registrator, Box 510, 162 15 Vällingby**

Vid ifyllnad av blanketten - notera att antalet tecken är obegränsat, om inget annat anges.

Denna utlysning vänder sig till kommuner, kommunalförbund, landsting och regioner.

Ansökningsdatum
2011-09-08
Projekttitel (max 35 tecken)
Äldre i centrum
Kort beskrivning av ansökan
Projektet ska undersöka hur offentliga rummet i stadsdelscentrum kan utvecklas för att äldre personer ska trivas bättre och kunna klara sig bättre på egen hand. Studien förläggs till Skärholmens stadsdel i Stockholms Stad där fyra stadsdelscentrum finns; Bredäng, Sätra, Skärholmen och Vårberg. Det är det offentliga rummet vid dessa centrum som avses att studeras.

Kontaktuppgifter

Huvudsökande Skärholmens stadsdelsförvaltning, Stockholms stad		Organisationsnummer 212000-0142	
Postadress Skärholmens stadsdelsförvaltning, Box 503		Postnummer 12726	Ort Stockholm
Telefon 08 - 508 24 099	Fax 08 508 000	Webb www.stockholm.se	E-post skarholmen@stockholm.se
Kontaktperson och befattning Sophie Dahlberg			
Telefon 08-508 24 016	Mobil 076-12 24 016	E-post sophie.dahlberg@stockholm.se	

Särskilda önskemål om ärendets behandling (t.ex. konfidentiellt p.g.a. pågående patentskyddsprocess)

Nej.

Har patent-/mönsterskydd sökts?

Ja Nej

Sökt belopp

Sökt belopp i kronor, inkl moms

360 937 kr inkl moms.

Egenfinansiering

Det sökta beloppet ska enbart täcka utredningsarbetet. Kostnad för egen personal finansieras genom egenfinansiering.

Totalkostnad för studien

360 937 kr inkl moms.

Har ekonomiskt stöd av mindre betydelse (s.k. försumbart stöd) sökts/erhållits från andra finansiärer under de tre senaste åren?
(Obs! Gäller för företag och ej enbart aktuellt projekt. Se EU:s statsstödsregler i Riktlinjerna)

Ja Nej

Om ja, ange finansiär, tidpunkt och belopp

Medsökande

Aktörer	Roll i projektet	Kontaktperson	E-post, tfn

Bakgrund

Bakgrund och motiv till ansökan

I projektet ska undersökas hur det offentliga rummet vid centrala offentliga platser i kan utvecklas för att upplevas trevligare och tryggare samt vara funktionellare för de äldres som bor i stadsdelen. Målet är att kunskapen ska kunna användas generellt i den fysiska planeringen.

Det är det hur det offentliga rummet på dessa platser upplevs och fungerar för äldre som avses studeras.

Har liknande studier gjorts tidigare?

Nej.

Har förstudie genomförts?

Ja Nej

Om ja ska den bifogas ansökan.

Projektbeskrivning

Beskriv hur ni kommer att genomföra studien och hur ni vill ta hand om de olika delkomponenterna som anges i utlysningen. Observera att projektet inte behöver omfatta samtliga delkomponenter.

<p>Syfte och mål</p> <p>Syftet är att öka kunskapen om hur det offentliga rummet vid den centrala platsen i en stadsdel kan utvecklas för att upplevas trivsammare, tryggare och vara mer funktionell för de äldre som bor i stadsdelen. Målet är att kunskapen ska kunna användas generellt i den fysiska planeringen.</p> <p>Ett mål är även att ge Stockholms stad underlag att utveckla de platser som ingått i studien på ett sätt som är positivt för de äldre i Skärholmens stadsdel.</p>
<p>Kartläggning och inventering av tillgänglighet och användbarhet</p> <p>Genom gåturer och spontanintervjuer ska förståelsen öka om hur de studerade platserna kan utvecklas på ett positivt sätt för de äldre i stadsdelen. I detta ingår även att studera tillgänglighet och användbarhet.</p>
<p>Strategiska insatser i anslutning till fysisk kommunal och regional planering</p>
<p>Strategiska kommunala och regionala initiativ</p>
<p>Stimulansåtgärder kring information om enkelt avhjälpna hinder enligt PBL</p>
<p>Strukturerad tillsyn av arbetet med enkelt avhjälpna hinder enligt PBL</p>
<p>Utvecklingsarbete och innovationer kring åtgärder i det befintliga bostadsbeståndet</p>

Uppföljning och utvärdering av insatser inom området äldres bostäder och boendemiljöer

På vilket sätt är projektet utvecklande och innovativt?.

Äldre förbises i stor utsträckning vid planering av stadsdelscentrum, fokus finns istället på liv och rörelse, handel och ungdomar. I denna studie fokuseras helt på äldres uppfattningar, önskemål och behov.

På vilket sätt tillgodoses brukarmedverkan i projektet?

Brukarmedverkan är central i projektet. Studien bygger helt på spontanintervjuer och gåturer med äldre.

Hur beaktas helhetsperspektivet?

Samverkan mellan olika aktörer

I projektet ingår två parter, Skärholmens Stadsdelsförvaltning och företaget Urban Utveckling & Samhällsplanering AB.

Kunskaps- och metodutveckling

Studien bygger på brukarmedverkan och kombinerar spontanintervjuer och gåturer med äldre. I projektet ska spontana gåturer med äldre prövas och utvecklas som metod.

Tillvaratagande av tidigare erfarenheter inom området

Studien kommer att genomföras av Urban Utveckling & Samhällsplanering som har erfarenhet av intervjuer och gåturer som metoder för att utvärdera äldres livsmiljö. Erfarenhet och kunskap från tidigare studier kommer att tillvaratas och utvecklas.

Socio-ekonomiska aspekter

Skärholmen är en svag stadsdel socio-ekonomiskt vilket i och för sig inte är centralt för studien.

Olika aktörers (privata, civila samhället samt ideella organisationer och sammanslutningar) roller

Sökande och beställare av projektet är Skärholmens stadsdelsförvaltning. Genomförare är företaget Urban Utveckling & Samhällsplanering AB. Målgruppen för studien är äldre Skärholmenbor.

De platser som avses att studeras är offentliga och ägs av Stockholms stad.

Projektorganisation och samarbetspartners

Vilka kommer ni att samarbeta med?

Aktörer	Roll i projektet	Kontaktperson	E-post, tfn
Skärholmens Stadsdelsförvaltning	<i>Sökande och beställare av studien</i>	Sophie Dahlberg	sophie.dahlberg@stockholm.se 08 - 508 24 016
Urban Utveckling & Samhällsplanering	Utförare av studien	Vilhelm Meyer	vilhelm.meyer@urbanplan.se 08 - 35 43 45

Om inte representanter eller organisationer för målgruppen äldre och andra berörda som anhöriga, personal m fl, ingår som samarbetspartners enligt ovan, lista dem ni kommer att ha kontakt med.

Organisation/representant	Kontaktperson	E-post, tfn
Hur kommer målgruppen att delta i projektarbetet?		
De äldre kommer nås genom spontana intervjuer och gåturer på plats i stadsdelarnas centrala delar.		

Tids- och projektplan

Planerad startdatum	Planerad slutdatum
2011-11-01	2012-06-30
Aktiviteter och tidplan	
Projektplanering tillsammans mellan uppdragsgivare och utförare, november 2011.	
Spontanintervjuer och spontana gåturer på plats med ca 60 äldre personer, november 2011 - april 2012.	
Analys av resultat från spontanintervjuer och gåturer, april 2012.	
Diskussioner mellan uppdragsgivare och utförare om brister och möjligheter för de studerade platserna, april-maj 2012.	
Samtal med aktörer i närområdet med betydelse för de äldres livsmiljö, utifrån vad som framkommit i studien, april - maj 2012.	

Rapportsammanställning inklusive bildbearbetning, maj 2012.

Avstämningar och presentation, senast juni 2012.

Arbetsmetoder

Spontanintervju

Gåtur

Analys

Projektets ekonomi

Budget med specificerade kostnader för att genomföra projektet

1. Projektplanering tillsammans mellan uppdragsgivare och utförare, 10 timmar.
2. Spontanintervjuer och spontana gåturer på plats med ca 60 äldre personer, 120 timmar.
3. Analys av resultat från spontanintervjuer och gåturer, 60 timmar.
4. Diskussioner mellan uppdragsgivare och utförare om brister och möjligheter för de studerade platserna, 20 timmar.
5. Samtal med aktörer i närområdet med betydelse för de äldres livsmiljö, utifrån vad som framkommit i studien, 40 timmar.
6. Rapportsammanställning inklusive bildbearbetning, 60 timmar.
7. Avstämningar och presentation, 20 timmar.

Sammanlagt 330 timmar á 875 kr/im ex. moms, 288 750 kr ex. moms.

Utvärdering

Kortfattad beskrivning av metod och plan för utvärdering:

Utvärdering kommer att ske av beställaren genom att studien utvärderas utifrån frågeställningarna:

1. Vilket är värdet av den nya kunskapen om äldre och stadsdelscentrum?
2. Vilka frågor besvaras inte i studien?

Enhet eller organisation som planeras genomföra utvärdering:

Enhet/organisation Skärholmens Stadsdelsförvaltning	Kontaktperson Sophie Dahlberg	E-post, tfn sophie.dahlberg@stockholm.se 08-508 24 016
---	----------------------------------	--

Övrigt

Annan relevant information för bedömning av ansökan.

Sanktionering av ansökan

Har formellt beslut tagits inom kommun, kommunalförbund, landsting eller region att sända in denna ansökan?

Ja Nej

I vilka instanser och när?
Tf. Stadsdelsdirektör Rune Ney.

Dokumentation och spridning av resultat

Vad kommer projektets slutprodukt att vara?

En illustrativ rapport om hur stadsdelscentrum kan utvecklas för att upplevas trivsammare och tryggare samt vara funktionellare och tillgängligare för äldre personer.

Hur kommer projektet att dokumenteras?

I rapportformat.

Vad kommer projektets informationsplan att omfatta?

Projektet kommer att dokumenteras i en rapport riktad till Stockholms stad men även med allmänt intresse och generaliserbara slutsatser.

Fortsatta aktiviteter

Hur kommer projektets resultat att tas till vara efter det att projektet avslutats?

Målet är att projektets resultat både ska kunna användas för att utveckla de studerade stadsdelscentrumen men även generellt i den fysiska planeringen av stadsdelscentrum.

Övriga upplysningar

Sammanfattning

Sammanfattning av projektet (max en A4-sida:)

Projektet ska undersöka hur stadsdelscentrums offentliga rum kan utvecklas för att upplevas trivsammare och tryggare för äldre personer, samt att hur de kan utvecklas funktionellt.

Studien förläggs till Skärholmens stadsdel i Stockholms Stad där fyra stadsdelscentrum finns; Bredäng, Sättra, Skärholmen och Vårberg. Det är det offentliga rummet vid dessa centrum som avses att studeras.

Studien genomförs genom spontanintervjuer och spontana gåturer med äldre som vistas vid det offentliga rummet i stadsdelscentrumen i Bredäng, Sättra, Skärholmen och Vårberg. Ett 60-tal äldre avses att ingå i studien som kommer pågå från november 2011 till maj 2012.

Målet är att kunskapen både ska kunna användas för att utveckla de studerade stadsdelscentrumen men även generellt i den fysiska planeringen av stadsdelscentrum.

Underskrift

Ort och datum	
Underskrift (behörig firmatecknare)	Titel/befattning
Namnförtydligande	

Förteckning över bifogade dokument:

Bilaga 1:	
Bilaga 2:	
Bilaga 3:	
Bilaga 4:	
Bilaga 5:	